

СОГЛАСОВАНО

" " 2013 г.

Наименование стройки - капитальный ремонт свободных жилых помещений находящихся в муниципальной собственности по адресу: г. Иваново ул. 19 Линия д. 1А к.1-3  
 Объект - г. Иваново ул. 19 Линия д. 1А к.1-3

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на капитальный ремонт свободных жилых помещений находящихся в муниципальной собственности по адресу: г. Иваново ул. 19 Линия д. 1А к.1-3

Основание

Чертежи №

Составлена в ценах 3 кв. 2013 г.

НАЧАЛЬНИК УЖКХ  
 БАДИГИН Е.В.



2013 г.

УТВЕРЖДАЮ

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количес тво	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основн ой зарплат ы	Экспл. машин	Материал ы	На един.	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ед. изм.	Основно й зарплат ы	В т.ч. зарплат ы				В т.ч. зарплат ы			

## Помещение №1-3

электрика

1	ФЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 1 кг	0,62	647,8768	475,9584	57,4	401,68	71	295,09	35,59	11,904	7,38
	(0) МДС37 п.4.3.1; МДС35.пр.1.т.2.1	ЗП=119,29*0,8*1,2; ЭММ=495,79*0,8*1,2; ЗПм=40,07*0,8*1,2; Мат=71,75*0,8; ТЗТ=12,4*0,8*1,2; ТЗТм=3,39*0,8*1,2	100 м кабеля	114,5184	38,4672				23,85		3,2544	2,02
1.1		Кабель ВВГнг Лс 3*1,5	15 м			4,03				60,45		
1.2		Кабель ВВГнг Лс3*2,5	47 м			5,83				274,01		

2	ФЕРм08-02-409-01	Труба винилястовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	М	0,62	1795,554	70,26	1456,83	1113,24	166,45	43,56	903,23	28,56	17,71
	(0)	ЗП=223,72*1,2; ЭММ=58,55*1,2; ЗПм=1,49*1,2; ТЗТ=23,8*1,2; ТЗТм=0,11*1,2	100 м		268,464	1,788				1,11		0,132	0,08
2.1	[]	Труба гофр. 16 мм	22 м				0,83				18,26		
2.2	[]	Труба гофр. 20 мм	40 м				1,08				43,2		
2.3	[]	Распределительная коробка 100*100	2 шт.				12,35				24,7		
3	ФЕРр67-4-01	Демонтаж выключателей, розеток	0,04		45,55	0	0	1,82	1,82	0	0	5,84	0,23
	(0)	V=0,03+0,01;	100 шт.		45,55	0				0		0	0
4	ФЕРр67-4-03	Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,01		50,24	0,94	0	0,5	0,49	0,01	0	6,32	0,06
	(0)		100 шт.		49,3	0,35				0		0,03	0
5	ФЕРм08-03-591-11	Розетка штепсельная трехполюсная	0,03		1589,657	27,8688	862,784	47,69	20,97	0,84	25,88	70,464	2,11
	(0) МДС37 п.4.3.1; МДС35,пр.1.т.2.	ЗП=728,13*0,8*1,2; ЭММ=29,03*0,8*1,2; ЗПм=1,62*0,8*1,2; Мат=1078,48*0,8; ТЗТ=73,4*0,8*1,2; ТЗТм=0,12*0,8*1,2	100 шт.		699,0048	1,5552				0,05		0,1152	0
5.1	[]	Розетка двухместная	3 шт.				18,6				55,8		
6	ФЕРм08-03-591-02	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	0,01		344,92	9,2928	28,984	3,45	3,07	0,09	0,29	30,912	0,31





11	ФЕРр57-1-02	Разборка оснований покрытия полов лаг из досок и брусков	0,118	59,83	0	0	7,06	7,06	0	0	7,67	0,91
	(0)		100 м2 оснований	59,83	0				0		0	
11.1	509-9900	Строительный мусор	0,0826 т		0				0			
12	ФЕРп1-01-050-01	Устройство парозащиты из полиэтиленовой пленки в один слой насухо	0,118	1535,2834	2,61	1492,06	181,16	4,79	0,31	176,06	4,761	0,56
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=29,43*1,15*1,2; ЭММ=1,74*1,25*1,2; ЗПм=0*1,25*1,2; ТЗТ=3,45*1,15*1,2; ТЗТм=0*1,25*1,2	100 м2 поверхн ости	40,6134	0				0		0	
13	ФЕРп1-01-012-03	Укладка лаг по плитам перекрытий	0,118	2198,9168	42,9	1735,31	259,47	49,64	5,06	204,77	49,3212	5,82
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=304,86*1,15*1,2; ЭММ=28,6*1,25*1,2; ЗПм=2,09*1,25*1,2; ТЗТ=35,74*1,15*1,2; ТЗТм=0,18*1,25*1,2	100 м2 пола	420,7068	3,135				0,37		0,27	0,03
14	ФЕРп1-01-009-01	Устройство тепло- и звукоизоляции сплошной из плит или матов минераловатных или стекловолоконистых (два слоя)	0,118	5445,1432	273,15	4469,38	642,53	82,91	32,23	527,39	78,3288	9,24
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=254,57*2*1,15*1,2; ЭММ=91,05*2*1,25*1,2; ЗПм=2,09*2*1,25*1,2; Мат=2234,69*2; ТЗТ=28,38*2*1,15*1,2; ТЗТм=0,18*2*1,25*1,2	100 м2 изолиру емой поверхн ости	702,6132	6,27				0,74		0,54	0,06
14.1	104-0013	Маты прошивные из минеральной ваты без обклгок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 40 мм	0,48616 м3		-542,4					-263,69		

14. 2		Плита Базальт Л-75 1000 х 500 х 50 мм	0,59 м3			479,42			282,86	
15	ФЕР11-01-033-02	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм	0,118	9034,785 2	189,21	8060,3	1066,1	92,66	951,12	92,0598
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=569,04*1,15*1,2; ЭММ=126,14*1,25*1,2; ЗПм=8,82*1,25*1,2; ТЗТ=66,71*1,15*1,2; ТЗТм=0,76*1,25*1,2	100 м2 покрытия	785,2752	13,23			1,56		1,14
										0,13
16	ФЕР11-01-053-01	Устройство оснований полюв из фанеры в один слой площадью до 20 м2	0,118	6817,099 4	1008,765	5386,22	804,42	49,81	635,57	51,6672
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=305,88*1,15*1,2; ЭММ=672,51*1,25*1,2; ЗПм=67,4*1,25*1,2; ТЗТ=37,44*1,15*1,2; ТЗТм=6,7*1,25*1,2	100 м2 пола	422,1144	101,1			11,93		10,05
										1,19
17	ФЕР11-01-036-04	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	0,118	7449,132 6	105,735	6983,19	879	42,5	824,02	43,3458
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=261,02*1,15*1,2; ЭММ=70,49*1,25*1,2; ЗПм=3,94*1,25*1,2; ТЗТ=31,41*1,15*1,2; ТЗТм=0,34*1,25*1,2	100 м2 покрытия	360,2076	5,91			0,7		0,51
										0,06
18	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порога)	0,01	315,7584	34,665	80,4	3,16	2,01	0,8	22,9632
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=145,43*1,15*1,2; ЭММ=23,11*1,25*1,2; ЗПм=0*1,25*1,2; ТЗТ=16,64*1,15*1,2; ТЗТм=0*1,25*1,2	100 м профиля	200,6934	0			0		0
18. 1	206-9002	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, П 38	1,05 м			23,24			24,4	

19	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	0,14	1458,503 2	16,86	1357,27	204,19	11,81	2,36	190,02	9,1908	1,29
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=61,14*1,15*1,2; ЭММ=11,24*1,25*1,2; ЗПм=0*1,25*1,2; ТЗТ=6,66*1,15*1,2; ТЗТм=0*1,25*1,2	100 м плинтус а	84,3732	0				0		0	0

окна

20	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	0,021	1767,24	241,95	0	37,11	32,03	5,08	0	188,54	3,96
	(0)		100 м2	1525,29	89,78				1,89		7,74	0,16
21	ФЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилией поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых	0,021	252217,7 342	613,83	249846,3 5	5296,57	36,91	12,89	5246,77	201,093 6	4,22
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=1273,59*1,15*1,2; ЭММ=409,22*1,25*1,2; ЗПм=7,66*1,25*1,2; ТЗТ=145,72*1,15*1,2; ТЗТм=0,66*1,25*1,2	100 м2 проемов	1757,554 2	11,49				0,24		0,99	0,02
21.1	203-0993	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	2,1 м2			-2415,48				-5072,51		
21.2	□	Оконный блок ПВХ двухкамерный	2,1 м2			610,17				1281,36		
22	ФЕР10-01-035-03	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м	0,015	6571,080 6	42,51	6276,9	98,57	3,78	0,64	94,15	29,5044	0,44



	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=182,37*1,15*1,2; ЭММ=28,34*1,25*1,2; ЗПм=0,81*1,25*1,2; ТЗТ=21,38*1,15*1,2; ТЗТм=0,07*1,25*1,2	100 п. м	251,6706	1,215					0,02	0,105	0	
22.1	101-9138	Доски подоконные ПВХ	1,5 м				61,02				91,53		
22.2	□	Заглушка д/подоконника	2 шт.				5,08				10,16		
23	ФЕРр61-7-01	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	0,006	5751,92	36,26	2279,61	34,51	20,62	0,22	13,68	383,06	2,3	
(0)			100 м2	3436,05	13,46				0,08		1,16	0,01	
			отремонтированной поверхности										
23.1	509-9900	Строительный мусор	0,0486 т			0				0			
24	ФЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на кле	0,024	12085,58 72	69,495	9907,19	290,05	50,61	1,67	237,77	229,728 6	5,51	
(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2			100 м2	2108,902 2	1,395				0,03		0,12	0	
			облицовки										
25	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на кле	0,044	413,867	0	335	18,21	3,47	0	14,74	9,246	0,41	

	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=57,15*1,15*1,2; ЭММ=0*1,25*1,2; ЗПМ=0*1,25*1,2; ТЗТ=6,7*1,15*1,2; ТЗТМ=0*1,25*1,2	100 п. м	78,867	0					0		0	0	0
26	ФЕРр62-35-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и отрад без рельефа за 2 раза	0,01	1030,83	0,87	332,45	10,31	6,98	0,01	3,32	80,73	0,81		
	(0)	V=0,021*0,5;	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	697,51	0				0		0		0	
27	ФЕРр58-20-01	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м	0,014	2516,07	5,99	2156,85	35,22	4,95	0,08	30,2	41,41	0,58		
	(0)		100 м	353,23	0,93				0,01		0,08	0		
27. 1	509-9900	Строительный мусор	0,003136 т			0				0				

стены

28	ФЕР10-05-009-02	Облицовка стен по системе "КНАУФ" по одинарному металлическому каркасу из ПН и ПС профилей гипсокартонными листами в один слой (С 625) с дверным проемом	0,31	6185,032 2	19,08	5327,34	1917,36	259,97	5,91	1651,48	92,46	28,66		
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=607,69*1,15*1,2; ЭММ=12,72*1,25*1,2; ЗПМ=0*1,25*1,2; ТЗТ=67*1,15*1,2; ТЗТМ=0*1,25*1,2	100 м2 стен (за вычетом проемов )	838,6122	0				0		0	0		



29	ФЕР26-01-036-02	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на кле и дюбелями холодных поверхностей внутренних стен и перегородок	0,31	307,8614	12,99	136,13	95,44	49,21	4,03	42,2	19,2648	5,97
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=115,03*1,15*1,2; ЭММ=8,66*1,25*1,2; ЗПм=0,41*1,25*1,2; ТЗТ=13,96*1,15*1,2; ТЗТм=0,03*1,25*1,2	100 м2 поверх ости	158,7414	0,615				0,19		0,045	0,01
29, 1	104-9100	Плита Базалит Д-75 1000 х 500 х 50 мм	1,55 м3			479,42				743,1		
30	ФЕР15-04-027-05	Третья штукатурка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	0,31	564,2826	4,395	402,54	174,93	48,78	1,36	124,79	16,5462	5,13
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=114,02*1,15*1,2; ЭММ=2,93*1,25*1,2; ЗПм=0,12*1,25*1,2; ТЗТ=11,99*1,15*1,2; ТЗТм=0,01*1,25*1,2	100 м2 окрашив асмой поверхн ости	157,3476	0,18				0,06		0,015	0
31	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 1 раз стен	0,31	88,9038	1,77	0,18	27,56	26,96	0,55	0,06	9,039	2,8
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=63,01*1,15*1,2; ЭММ=1,18*1,25*1,2; ЗПм=0,12*1,25*1,2; ТЗТ=6,55*1,15*1,2; ТЗТм=0,01*1,25*1,2	100 м2 покрыти я	86,9538	0,18				0,06		0,015	0
31, 1	101-9732	Грунтовка Бетоноконтакт КНАУФ	0,00403 т			10750,61				43,32		

32	ФЕР15-06-001-05	Оклеивка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям тисненными и плотными	0,31	3482,011	1,77	3070,45	1079,42	127,04	0,55	951,84	45,1812	14,01
	(0) МДС35, п.4.7; МДС36, пр.3.2	ЗП=296,95*1,15*1,2; ЭММ=1,18*1,25*1,2; ЗПм=0,12*1,25*1,2; ТЗТ=32,74*1,15*1,2; ТЗТм=0,01*1,25*1,2	100 м2 оклеиваемой и обшиваемой поверхности	409,791	0,18				0,06		0,015	0
33	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	0,02	3127,838	43,935	2426,54	62,56	13,15	0,88	48,53	71,6082	1,43
	(0) МДС35, п.4.7; МДС36, пр.3.2	ЗП=476,35*1,15*1,2; ЭММ=29,29*1,25*1,2; ЗПм=19,06*1,25*1,2; ТЗТ=51,89*1,15*1,2; ТЗТм=1,87*1,25*1,2	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	657,363	28,59				0,57		2,805	0,06
34	ФЕР46-03-008-01	Устройство ниш в кирпичных стенах глубиной до 12 см	0,006	853,93	615,33	0	5,12	1,43	3,69	0	26,6	0,16
	(0)		10 м2 ниш	238,6	60,06				0,36		5,97	0,04
35	ФЕРр65-33-01	Смена жалюзийных решеток	1	3255,86	0,31	2861,55	3255,86	394	0,31	2861,55	46,19	46,19
	(0)		100 жалюзийных решеток	394	0,12				0,12		0,01	0,01
35.1	509-9900	Строительный мусор	0,07 т			0				0		
36	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на кле	0,025	413,867	0	335	10,35	1,97	0	8,38	9,246	0,23

(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=57,15*1,15*1,2; ЭММ=0*1,25*1,2; ЗПм=0*1,25*1,2; ТЗТ=6,7*1,15*1,2; ТЗТм=0*1,25*1,2	100 п. м	78,867	0					0		0	0
----------------------------------	--	----------	--------	---	--	--	--	--	---	--	---	---

ПОТОЛОК

37	ФЕРр62-39-02	Промывка поверхности от краски потолков	0,115	68,21	0	7,55	7,84	6,98	0	0,87	7,64	0,88
	(0)		100 м2 промытой и поверхности	60,66	0				0		0	0
38	ФЕР15-01-051-02	Устройство натяжных потолков из поливинилхлоридной пленки (ПВХ) гарпунным способом в помещениях площадью от 10 до 50 м2	0,115	472,7514	74,235	0	54,37	45,83	8,54	0	35,9352	4,13
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2		100 м2 облицовки	398,5164	0				0		0	0
38.1	101-2064	Штруп стропильный с потайной головкой	46 шт.			0,05				2,3		
38.2	101-9102	Дюбели распорные полиэтиленовые 6х30 мм	46 шт.			0,05				2,3		
38.3	201-9019	Батет (фиксирующий профиль) стеновой для натяжного потолка	14 м			3,93				55,02		
38.4	201-9022	Вставка декоративная, стеновая для натяжного потолка	14 м			3,93				55,02		
38.5	201-9039	Полотно натяжного потолка с бортиком из ПВХ (гарпун)	11,5 м2			87,17				1002,46		

двери



39	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заплотнений проемов дверных и воротных	0,0189	1082,58	241,95	0	20,46	15,89	4,57	0	103,91	1,96
	(0)		100 м2	840,63	89,78				1,7		7,74	0,15
40	ФЕР15-07-016-01	Облицовка стен гипсокартонными листами на кле	0,02	3020,296	6,57	2395,9	60,41	12,36	0,13	47,92	68,1168	1,36
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=447,7*1,15*1,2; ЭММ=4,38*1,25*1,2; ЗПм=1,62*1,25*1,2; ТЗТ=49,36*1,15*1,2; ТЗТм=0,14*1,25*1,2	100 м2 отделываемой поверхности	617,826	2,43				0,05		0,21	0
41	ФЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на кле	0,05	413,867	0	335	20,69	3,94	0	16,75	9,246	0,46
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=57,15*1,15*1,2; ЭММ=0*1,25*1,2; ЗПм=0*1,25*1,2; ТЗТ=6,7*1,15*1,2; ТЗТм=0*1,25*1,2	100 п. м	78,867	0				0		0	0
42	ФЕР15-04-027-05	Третья шпателька при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленных под окраску	0,02	564,2826	4,395	402,54	11,29	3,15	0,09	8,05	16,5462	0,33
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=114,02*1,15*1,2; ЭММ=2,93*1,25*1,2; ЗПм=0,12*1,25*1,2; ТЗТ=11,99*1,15*1,2; ТЗТм=0,01*1,25*1,2	100 м2 окрашиваемой поверхности	157,3476	0,18				0		0,015	0
43	ФЕР15-06-001-05	Оклеивка обоями стен по листовым материалам, гипсобетонным и гипсолитовым поверхностям тисненными и плотными	0,02	3482,011	1,77	3070,45	69,64	8,2	0,04	61,41	45,1812	0,9

	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=296,95*1,15*1,2; ЭММ=1,18*1,25*1,2; ЗПМ=0,12*1,25*1,2; ТЗТ=32,74*1,15*1,2; ТЗТм=0,01*1,25*1,2	100 м2 оклеивае мой и обиваем ой поверхн ости	409,791	0,18					0	0,015	0
44	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1,89	87,1828	28,605	25,72	164,78	62,1	54,06	48,61	3,312	6,26
	(0) МДС35.п.4.7; МДС36.пр.3.2	ЗП=23,81*1,15*1,2; ЭММ=19,07*1,25*1,2; ЗПМ=0*1,25*1,2; ТЗТ=2,4*1,15*1,2; ТЗТм=0*1,25*1,2	1 м2 проема	32,8578	0				0		0	0
44,1	203-9066	Блоки дверные металлические (комплект)	1 шт.			1525,42				1525,42		
45	ФЕР61-7-01	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	0,02	5751,92	36,26	2279,61	115,04	68,72	0,73	45,59	383,06	7,66
	(0)		100 м2 отремон тирован ной поверхн ости	3436,05	13,46				0,27		1,16	0,02
45,1	509-9900	Строительный мусор	0,162 т			0				0		

радиаторы

46	ФЕР65-22-01	Прочистка и промывка радиаторов отопления весом до 80 кг внутри здания	0,01	2982,3	0	462,88	29,82	25,19	0	4,63	291,6	2,92
	(0)		100 приборо в	2519,42	0				0		0	0

47	ФЕРр62-33-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	0,0469	1092,7	0,87	515,51	51,25	27,03	0,04	24,18	65,94	3,09
(0)			100 м2 окрасив асмой поверхн ости	576,32	0				0		0	0
48	ФЕРр62-32-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза	0,0162	1168,43	0,87	515,51	18,93	10,56	0,01	8,35	80,6	1,31
(0)			100 м2 окрасив асмой поверхн ости	652,05	0				0		0	0
49	ФСЦм01-01-01-041	Потрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с потрузкой вручную	1,78	42,98	42,98	0	76,5	0	76,5	0	0	0
(0)			1 т груза	0	0				0		0	0
50	ФСЦм03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние: до 15 км.	1,78	13,38	13,38	0	23,82	0	23,82	0	0	0
(0)			1 т груза	0	0				0		0	0

ИТОГО:

20270,54 2009,94 740,62 17520,02 225,98 4,07

Наименование и значение множителей

Значение

Прямые



Зарплата	2009,94	1	2009,94
Машины и механизмы	740,62	1	740,62
Материалы	17520,02	1	17520,02
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ			-1174,01
Итого			19096,57
<Нет вида работ> (1)			
Накладные расходы	(71+23,85)*0	0	0
Сметная прибыль	(71+23,85)*0	0	0
Электромонтажные работы на других объектах (2, 5, 6)			
Накладные расходы	(190,49+1,17)*0,95	0,95	182,08
Сметная прибыль	(190,49+1,17)*0,65	0,65	124,58
Электромонтажные работы при ремонте (3, 4)			
Накладные расходы	(2,31+0)*0,85	0,85	1,96
Сметная прибыль	(2,31+0)*0,65	0,65	1,5
Полы при ремонте (7, 8, 9, 10, 11)			
Накладные расходы	(38,2+0,18)*0,8	0,8	30,7
Сметная прибыль	(38,2+0,18)*0,68	0,68	26,1
Полы (12, 16, 18, 19, 13, 14, 15, 17)			
Накладные расходы	(336,13+15,3)*1,11	1,11	390,09
Сметная прибыль	(336,13+15,3)*0,64	0,64	224,92
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (20, 34, 39)			
Накладные расходы	(49,35+3,95)*0,99	0,99	52,77
Сметная прибыль	(49,35+3,95)*0,6	0,6	31,98
Деревянные конструкции (21, 22, 28, 25, 36, 41)			
Накладные расходы	(310,04+0,26)*1,06	1,06	328,92
Сметная прибыль	(310,04+0,26)*0,54	0,54	167,56
Штукатурные работы при ремонте (23, 45)			
Накладные расходы	(89,34+0,35)*0,79	0,79	70,86
Сметная прибыль	(89,34+0,35)*0,5	0,5	44,85
Отделочные работы (24, 30, 31, 32, 33, 40, 42, 43, 38)			
Накладные расходы	(336,08+0,83)*0,95	0,95	320,06
Сметная прибыль	(336,08+0,83)*0,47	0,47	158,35
Материальные работы при ремонте (26, 37, 47, 48)			
Накладные расходы	(51,55+0)*0,8	0,8	41,24
Сметная прибыль	(51,55+0)*0,5	0,5	25,78
Крыши, кровли при ремонте (27)			
Накладные расходы	(4,95+0,01)*0,83	0,83	4,12
Сметная прибыль	(4,95+0,01)*0,65	0,65	3,22

Теплоизоляционные работы (29)			
Накладные расходы	(49,21+0,19)*0,9	0,9	44,46
Сметная прибыль	(49,21+0,19)*0,6	0,6	29,64
Внутренние санитарно-технические работы при ремонте: демонтаж и разборка (35, 46)			
Накладные расходы	(419,19+0,12)*0,74	0,74	310,29
Сметная прибыль	(419,19+0,12)*0,5	0,5	209,66
Строительные металлические конструкции (44)			
Накладные расходы	(62,1+0)*0,81	0,81	50,3
Сметная прибыль	(62,1+0)*0,72	0,72	44,71
Погрузо-разгрузочные работы (49)			
Накладные расходы	(0+0)	1	0
Сметная прибыль	(0+0)*0,6	0,6	0
Перевозка (50)			
Накладные расходы	(0+0)*1,2	1,2	0
Сметная прибыль	(0+0)*0,65	0,65	0
Итого Накладные расходы	1827,85	1	1827,85
Итого Сметная прибыль	1092,85	1	1092,85
Итого	22017,27*5,95	5,95	131002,76
Индекс СМР	22017,27*(5,95-1)	5,95	108985,49
Индекс СМР			0
Итого по перевозке			0
Итого по погрузке/разгрузке			0
Итого по перевозке (с индексом СМР "автомобильные перевозки")	0		0
Итого по погрузке(с индексом СМР "автомобильные перевозки")	0		0
Итого	131002,76*0	0	131002,76
Временные здания и сооружения			
Итого	131002,76*0	0	131002,76
Зимнее удорожание			
Итого	131002,76*0	0	131002,76
Непредвиденные расходы	131002,76*0,02	0,02	2620,06
Итого	133622,82*0,18	0,18	133622,82
НДС			24052,11
Итого			157674,93